

MUVAZAA NEDİR?

Hukuktaki tanımıyla tarafların üçüncü kişileri ya da kurumları aldatmak amacıyla gerçek iradelerine uymayan bir işlem yapmaları, fakat görünürdeki bu işlemin kendi aralarında geçerli olmayacağı konusunda anlaşmalarıdır.

Eczacılık mesleğinde muvazaa ise diplomanın eczacı dışındaki kişilerce bedel karşılığı kullanılarak yasal olmayan bir eczacılık faaliyeti icra etmek şeklinde tanımlanabilir.

Önceki yıllarda muvazaa şekli şöyle sürdürülmekteydi:

Eczacı diplomasını maaş karşılığında başka kişilere yasadışı bir şekilde kiralar, her ay ücretini düzenli alırken eczanede hiçbir mesai vermeden bunu sürdürebilirdi.

Ancak muvazaa ile mücadele yöntemleri günümüzde muvazaa çeşitliliğini artırmıştır. Yeni muvazaa modelleri; Eczacı-eczacı, eczacı-depocu, eczacı-mümessil ya da sektör dışından kişilerle oluşturulan kimliklerle karşımıza çıkmaktadırlar. Öyle ki bazı eczacılar muvazaalı işyerlerinde her ayrıntı ile kendileri ilgilenip bu yasa dışı oluşumu devam ettirmektedir.

Eczacı muvazaa'ya nasıl bulaşır?

- **Yeni mezun olmuş bir meslektaş gereken sermayeyi bulamam endişesi ile fırsatçı insanların ağına düşebilir.**
- **Eczaanesini kendisi yürüten ama zaman içerisinde ödeme güçlüğü, işletme problemi gibi nedenlerle kişi bu çembere takılabilir.**
- **Maddi ya da manevi olarak kendisini belli doygunluğa erişmiş gören ileri yaşta olup konunun önemini algılayamamış bazı meslektaşlarımız, kendilerini pasifize edecek bu yolu tercih edebilmektedirler.**

Her ne koşulda olursa olsun böyle bir oluşumda mağduriyet yaşayan kişi muvazaacı değil eczacının kendisi olmaktadır. Dağıtım kanallarıyla, meslek örgütleriyle, geri ödeme kurumlarıyla ilişkilerde, vergiler ya da mahkemelerle olan sorunlarda sorumluluk sadece eczacıya aittir. Bu ortaklık bir şekilde bozulduğu anda tüm namlular eczacının üzerindedir. Bununla birlikte herhangi bir eczacının muvazaa yaptığı belirlenirse Sosyal Güvenlik Kurumunun bu kişiyle ömür boyu sözleşme imzalamama hükmü vardır.

Eczane açılış koşullarının kooperatiflerimizde ve diğer dağıtım kanallarında çok avantajlı konumlarda sunulduğu ve meslek örgütlerimizin tüm eczacılarımıza sevgiyle ve hoşgörüsüyle yaklaştığı dikkate alınırca eczane açmanın ve yürütmenin o kadar zorlu bir işlev olmadığı anlaşılacaktır.

Muvazaa ile mücadele başta odalarımızın, ciddi mesafe almış olan komisyonları sayesinde, başarı ile yönetilmektedir. Bölge odamızın muvazaa komisyonu 7 dönemdir birlikte çalışan tecrübeli bir ekibe sahiptir. Bu mücadele konusunda salt TEB ve Eczacı Odaları değil ruhsatlandırmayı bakanlık adına yürüten İl Sağlık Müdürlükleri ve sektörün tüm bileşenleri duyarlılığı elden bırakmamalıdır. Mesleğimizin geleceğini körelten bu sorun karşısında herkes önemli roller üstlenmelidir. Eczacılık fakültelerinde okuyan genç meslektaş adaylarına bu konunun önemi çok iyi vurgulanmalı, gerekirse meslek etiği ile ilgili daha kalıcı eğitimler verilmelidir.

Unutmayalım ki Eczacı Örgütü sivil toplum iradesinin en yüce örneklerini vermiş, ülkemizdeki mesleki refleksi her an canlı tutmuş ve tutmaya da devam edecektir.

Öyleyse mesleğimizin önünde duran bunca tehlikeye karşı birlikte durabilmek için kendi içimizdeki bu yasadışı oluşumları mutlaka temizlemek zorundayız.

**25. Bölge Mersin Eczacı Odası
Muvazaa Komisyonu**